

Protokół Nr 3/2023/2024 z posiedzenia Rady Uczelni UKW

w dniu 25 stycznia 2024 r.

Porządek posiedzenia Rady Uczelni UKW w dniu 25 stycznia 2024 r.

1. Powitanie, przedstawienie porządku obrad.

- referuje Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Uczelni z dnia 14 grudnia 2023 r. oraz wyznaczenie Sprawozdawcy bieżącego posiedzenia.

- referują: Lucyna Kopińska, Przewodnicząca RU oraz Joanna Czerska-Thomas

3. Informacja dotycząca zakresu prac Komisji Wyborczej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego.

- referuje Przewodniczący Komisji Wyborczej Uniwersytetu

4. Omówienie sprawy sprzedaży nieruchomości gruntowej wraz z budynkiem dydaktycznym przy ul. Grabowej 2 i podjęcie Uchwały w tej sprawie.

- referuje: Renata Malak, Kanclerz UKW

5. Omówienie sprawozdania z działalności Rady Uczelni w roku 2023 r.

- referuje Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni, Członkowie Rady Uczelni

6. Dyskusja, wolne wnioski.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1 i 2.

Posiedzenie odbyło się trybie stacjonarnym w Sali Senatu przy ul. Chodkiewicza 30. Przewodnicząca Rady Uczelni, Lucyna Kopińska, powitała zebranych, stwierdzając skuteczne doręczenie zawiadomień oraz przedstawiła porządek obrad, który jednomyślnie przyjęto.

Członkini RU Joanna Czerska-Thomas poinformowała, że protokół posiedzenia RU z 14 grudnia 2023 r. w pełni oddaje przebieg obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. Po zatwierdzeniu protokołu, ustalono, że Sprawozdawcą z bieżącego spotkania została prof. Magdalena Czachorowska.

Ad 3.

Zanim przystąpiono do realizacji dalszych punktów obrad, Rektor prof. J. Woźny powitał zebranych Członków RU i przedstawił dr. Marcina Jastrzębskiego, który jest Wiceprzewodniczącym Komisji Wyborczej UKW oraz zaanonsował sprawę sprzedaży budynku przy ul. Grabowej 2. Szczegóły tej sprawy przedstawiła Renata Malak, Kanclerz UKW. Co do wyborów Rektor poinformował, że w wielu uczelniach ruszył proces wyborczy, a niektórych nawet wybrano już rektora.

Dr M. Jastrzębski poinformował, że 24.01.2024 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Wyborczej Uniwersytetu. Wybrany przez Senat dr hab. Marek Salamonowicz, prof. uczelni (Wydział Prawa i Ekonomii), Przewodniczący Komisji, nie mógł niestety przybyć na posiedzenie RU. Na pierwszym posiedzeniu wybrano Prezydium i 7 zespołów wyborczych. W najbliższym czasie zostanie przygotowany harmonogram wyborów.

Przewodnicząca L. Kopińska podkreśliła istotną rolę, jaką odgrywa Rada w procesie wyboru rektora, poprosiła o stały kontakt z RU w celu bieżącego komunikowania się i prawidłowej legislacji procedur.

Dr hab. Z. Bukowski, prof. uczelni zabrał głos jako Przewodniczący Komisji Prawno-Statutowej, informując o konieczności zmian w Statucie UKW w związku z procesem wyborczym.

W listopadzie 2023 r. przedstawiciele Wydziału Prawa i Ekonomii po analizie uniwersyteckich przepisów wyborczych wskazali na pewne luki w tych przepisach. Na początku grudnia kwestię tę omawiano na posiedzeniu kolegium rektorskiego, a następnie kierownicy katedr Wydziału oraz niektórzy członkowie Rady Naukowej WPiE wystosowali oficjalne pismo do JM Rektora, w którym zwracano uwagę na, m.in. wątpliwości co do zasad wyboru elektorów z grona studentów i doktorantów w wyborach Rektora. Zasady te zgodnie ze Statutem Uczelni – powinny być określone w Regulaminie Samorządu Studenckiego – a ten zaś ponownie odsyła do Statutu. W reakcji na złożone pismo Rektor wystąpił do Radców prawnych, którzy wystosowali 2 opinie, a następnie do Samorządu Studenckiego z prośbą o uregulowanie kwestii wyboru elektorów z grona studentów w Regulaminie.

Przedstawiona przez Samorząd zmiana doprecyzowała następująco sposób wyboru elektorów: 16 osobowy organ samorządu – Parlament Studencki będzie wskazywał 23 elektorów spośród członków organów samorządu. Z mocy ustawy organem Samorządu Studenckiego jest przewodniczący i parlament, czyli 17 osób. Tu zapewne zaszła pomyłka w rozumieniu pojęć przez studentów (organ, kolegium).

Wg opinii prof. Z. Bukowskiego niektóre przepisy Regulaminu Samorządu Studenckiego rażąco naruszają przepisy Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym oraz Statutu UKW.

Dr Marcin Jastrzębski, Wiceprzewodniczący KWU, odnosząc się do ww. opinii przywołał paragraf 70 Statutu, który mówi o zasadzie proporcjonalności wyborów. Wobec propozycji studentów zachodzi wątpliwość, czy ta zasada będzie zachowana.

Prof. Z. Bukowski odparł, że samorząd ustalił, iż będzie wskazywał elektorów proporcjonalnie do liczby studentów w kolegiach, czyli ta zasada byłaby zachowana, ale samo wskazywanie elektorów stoi w sprzeczności z nadrzędnym zapisem iż, każdy członek społeczności akademickiej ma czynne prawo wyborcze.

Ponadto Ustawa stanowi o tym, że Samorząd ma ustalić jedynie „tryb wyboru” i sposób powoływania elektorów studenckich, a nie najważniejsze zasady czynnego i biernego prawa wyborczego. Propozycja Samorządu jest też niezgodna z preambułą Statutu, która mówi o zasadzie równego traktowania wszystkich grup społeczności uniwersytetu. Nie można pozbawić prawa wyborczego 7 tys. studentów.

Dr Zbigniew Dziamski stwierdził, że studenci studiów niestacjonarnych także mają swoje prawa.

Dr Agnieszka Banaszak-Piechowska spytała, w jaki sposób przeprowadzić wybory w kolegiach. Prof. Z. Bukowski wyjaśnił, że za pośrednictwem systemu USOS.

Kanclerz R. Malak, dodała, że jednak przy tak dużej liczbie głosujących osiągnięcie wymaganej większości stanowi problem nawet przy głosowaniu w trybie zdalnym, tym bardziej, że dla ważności wyborów frekwencja wynosi 50% głosujących plus 1.

Przewodnicząca spytała, kiedy możemy spodziewać się wniosku do RU o zaopiniowanie zmian do Statutu.

Prof. Z. Bukowski odparł, że tak z pewnością taki wniosek wpłynie w ciągu 10 dni, ponieważ na dzisiejszym posiedzeniu Komisja ustaliła także zmiany do Statutu dotyczące nowych warunków zatrudniania adiunktów badawczych, a kolejne posiedzenie odbędzie się we wtorek 30.01, na którym będą podejmowane decyzje, czy proponować zmiany do Statutu dotyczące wyborów. Jeśli się tak stanie, powinny zostać uchwalone jak najszybciej, aby nie wstrzymywać harmonogramu wyborczego. Zmiany także mogą dotyczyć wyboru elektorów z grupy pracowników niebędących nauczycielami akademickimi.

L. Kopińska stwierdziła, że bardzo ważny jest konsensus przed wyborami, aby proces wyboru rektora był oparty na transparentnych zasadach zgodnie z obowiązującym prawem.

Dr M. Jastrzębski opuścił posiedzenie.

Ad 4.

W kolejnej części posiedzenia Kanclerz UKW, mgr Renata Malak zabrała głos odnośnie sprzedaży nieruchomości przy ul. Grabowej. Niezbędne dokumenty zostały przesłane członkom Rady Uczelni w korespondencji mailowej. Kończy się modernizacja gmachu przy ul. Bośniackiej 3 na potrzeby International School of Bydgoszcz (Międzynarodowej Szkoły w Bydgoszczy), w związku z tym od marca budynek przy ul. Grabowej może zostać wystawiony na sprzedaż. Kanclerz nadmieniła, że UKW może sprzedać budynek po otrzymaniu zgody Prokuratury Generalnej oraz Prezesa Krajowych Zasobów Nieruchomości. Jednocześnie dodała, że w jednym skrzydle budynku były 4 mieszkania, obecnie są zamieszkałe tylko 2, co oczywiście też może stanowić trudność.

Środki ze sprzedaży budynku będą przeznaczone na zakończenie inwestycji niezrealizowanych z powodu wzrostu cen (m.in. projekt dróg wewnętrznych kampusu głównego, nowe ogrodzenie ogrodu botanicznego oraz zwiększenie miejsc parkingowych oraz remont infrastruktury przy Weysenhoffa 11, bądź na nową inwestycję budynku dydaktycznego np. Centrum Nauk Ścisłych. W planach UKW była także budowa żłobko-przedszkola, na którą Uczelnia miała dostać środki finansowe z Ministerstwa, jednakże obecne władze ministerialne wstrzymują wszystkie fundusze, które uczelnie otrzymały po 15.10.2023 r.

Dr Z. Dziamski spytał, czy możliwe jest przekształcenie budynku przy ul. Grabowej na akademik. Kanclerz wyjaśniła, że ten budynek ma tylko dwa ciągi wodno-kanalizacyjne, konieczna byłaby instalacja ciągów wodno-kanalizacyjnych w dodatkowych pionach, co jest nieopłacalne.

Przewodnicząca Rady Uczelni, Lucyna Kopińska zwróciła się z prośbą o zapoznanie członków Rady Uczelni z planem inwestycyjnym i priorytetami władz UKW dotyczącymi wykorzystania środków ze sprzedaży budynku przy ul. Grabowej po sfinalizowaniu transakcji.

Korzystając z okazji, dr Z. Dziamski dopytał o przetarg na prowadzenie stołówki w kampusie UKW. Pani Kanclerz wyjaśniła, że firmy zaproszone do zapoznania się z miejscem, są zainteresowane współpracą. Informacja dotycząca działalności stołówki zostanie rozesłana wśród studentów i pracowników Uczelni.

Dr Alicja Kostencka spytała o konieczność przedłożenia dokumentacji sprzedażowej do oceny przez Prokuratorię Generalną. Dr Kostencka odniosła się także do sprawy deficytu finansowego.

Kanclerz Renata Malak wyjaśniła, iż taki wniosek wraz z uzasadnieniem jest niezbędny, by sfinalizować całą transakcję. Kanclerz dodała, iż obecnie mamy dwie firmy zainteresowane zakupem omawianej nieruchomości (Intercor i Gzella).

Prof. Bukowski nadmienił, iż deficyt budżetowy nie będzie pokryty z wpływów ze sprzedaży nieruchomości przy ul. Grabowej 2. Te wpływy mają zostać zarezerwowane na inwestycje. Środki z obligacji natomiast wykorzystane zostały na wypłatę „trzynastek” dla pracowników UKW.

Joanna Czerska -Thomas nawiązała do kwestii ewentualnej budowy parkingu przy żłobko-przedszkolu, które zlokalizowane będzie przy ul. Berwińskiego.

Kanclerz wyjaśniła, iż na wspomnianym terenie powstanie parking samochodowy (nie będzie parkingu podziemnego). Już dziś wynajmujemy tam 160 miejsc.

Kanclerz Renata Malak opuściła salę obrad.

Przystąpiono do głosowania w sprawie sprzedaży nieruchomości przy ul. Grabowej 2. W wyniku głosowania jawnego jednogłośnie przyjęto **Uchwałę Rady Uczelni Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego nr 3/2023/2024 z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości przy ul. Grabowej 2 w Bydgoszczy.**

Ad 4.

W kolejnej części posiedzenia mgr Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni przedstawiła projekt sprawozdania z działalności Rady Uczelni za rok 2023 r. (prezentacja w załączeniu).

Mgr Katarzyna Meger zasugerowała, by zweryfikować daty w treści dokumentów finansowych (plan finansowy UKW i ISoB).

Prof. Magdalena Czachorowska dokona w najbliższym czasie ewentualnej korekty treści sprawozdania.

Ad 5.

Prof. Magdalena Czachorowska poinformowała, iż Wydział Językoznawstwa planuje otworzyć nowy kierunek studiów – skandynawistykę. Prof. Czachorowska zasygnalizowała potrzebę stworzenia bazy lokalowej dla kadry dydaktycznej, która znajdzie zatrudnienie w nowej katedrze.

Dr Zbigniew Dziamski zgłosił uwagę, dotyczącą przeniesienia niedziałającej siłowni w budynku B do obiektów CEKFiS. Pomieszczenie to byłoby zagospodarowane na potrzeby Wydziału Inżynierii Materiałowej.

Przewodnicząca zaproponowała, by wobec wielości kwestii, będących w gestii władz kanclerskich, na najbliższe posiedzenie RU zaprosić kanclerz Renatę Malak.

Mgr Katarzyna Meger zawnioskowała o omówienie tematu związanego z rozliczeniem projektu Centrum Pomocy Psychologicznej.

Termin następnego spotkania ustalono na dzień 22.02.2024 r. godz. 14.00.

Na tym posiedzenie zakończono. Przebieg obrad rejestrowany. Obecni wg załączonej listy.

Protokołował:

Przewodniczyła:

Zespół Biura Rektora

Lucyna Kopińska